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Ai éshté anétar i organeve té ndryshme profesionale, duke pérfshiré International Union for the
Scientific Study of Population, British Society for Population Studies (BSPS), European
Association for Population Studies, Population Association of America dhe shumé té tjera. Ai ka
mbajtur dhe vazhdon té€ mbajé poste té nderit, si¢ €shté Sekretari Nderi i BSPS nga 2001-2004,
dhe anétar i késhillit nga 1997 deri 2004; Nénkryetar i Shogatés DemoBalk et).

Dr. Gjonga ka vepruar si késhilltar i organizatave té ndryshme ndérkombétare dhe geverive
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Qeveriné Boshnjake. Kontributi i tij i fundit pérfshin kryesimin e Komisionit pér Reformén e Arsimit
té Larté né Shqipéri (2013-2015), i cili u finalizua me futjen e legjislacionit té ri pér arsimin e larté né
vend. Q& nga viti 2015 ai mban postin e Kryetarit té Bordit té& Akreditimit (ish Késhilli) i Shqipérisé.



